APEM www.apem.com A-63
Serien 11000 und 12000
Professionelle Miniatur-Hebelschalter
Vorteile
A
qq    Anwendungen
Diese Schalter wurden speziell für militärische Zwecke, für die Luft- und
Raumfahrt, sowie die Fernmeldetechnik entwickelt.

Zugelassene Typen : Details auf Anfrage.
Markierung : Bei Bestellung von Schaltern mit Zulassungskennzeichnung, gewünschte Zulassung in das markierte Feld des
Bestellschlüssels eintragen.
CECC 96201-005 (hohe Ströme - Kontakte X780)
CECC 96201-008 (kleine Schaltleistung - Kontakte AD2 oder D)
(leer) Ohne Zulassung
Vorzugsbeschaffungslisten : siehe Technische Daten.
CECC
APEM www.apem.com A-71
Serie 12000
Professionelle Miniatur-Hebelschalter - Gewindebuchse Ø 11,9 (15/32)
Technische Daten
A
MATERIALIEN
• Gehäuse : Diallyl Phtalat (DAP)
• Hebel : Messing, verchromt
• Buchse : Messing, vernickelt
• Gehäusebügel : Messing,
vernickelt
• Kontakte
A : Silber
AD2 : Silber, vergoldet
(2 Mikron)
X780 : Silber/Nickel Niete,
vergoldet
D : Goldniete
X910 : Silber/Nickel Niete (für
Stromspitzen, siehe
Sonderausführungen)
• Abdichtung der Anschlüsse :
Epoxy
Hinweis : die Kontakte AD2 und
X780 sind für hohe Stromstärken
geeignet. Die Goldschicht dient in
diesem Fall nur als ein Schutz
gegen Korrosion bei der
Lagerung.
ELEKTRISCHE DATEN
• Max. Schaltleistung bei ohmscher Last :
- Silberkontakte (A-AD2-X780) : 2A 250V~ - 4A 125V~ - 4A 30V-
- Goldkontakte (D) : 200mA 250V~ - 400mA 125V~
• Minimale Belastung : Kontakte AD2-X780-D : 10mA 50mV, 10µA 5V min.
• Übergangswiderstand : 10 mΩ max. (Anfangswert)
• Isolationswiderstand : 1.000 MΩ min. bei 500V-
• Spannungsfestigkeit : 1.000 Veff. 50 Hz min. zwischen Anschlüssen
2.000 Veff. 50 Hz min. zwischen Polen
2.000 Veff. 50 Hz min. zwischen Anschlüssen und Masse
• Kontaktprellen : 2 ms max.
• Elektrische Lebensdauer mit Nennstrom :
Kontakte Max. Schaltleistung 2 Stellungen 3 Stellungen
A 2A 250V~ - 4A 125V~ - 4A 30V- 50.000 50.000
AD2 2A 250V~ - 4A 125 V~ - 4A 30V- 20.000 20.000
X780 100mA 30V- max. für die Goldschicht
D 200mA 250V~ - 400mA 125V~ 80.000 50.000
Lebensdauer mechanisch oder bei 150.000 100.000
Schwachstrom.
ALLGEMEINE DATEN
• Anzugsdrehmoment : 1,50 Nm max. zwischen den 2 Muttern
• Max. Frontplattenstärke : 4,5 mm (.177) max.
• Arbeitstemperatur : -40°C bis +85°C
ZUVERLÄSSIGKEIT
Auf Wunsch können die Schalter vor Auslieferung mit 50 oder 250
Schaltungen (Schwachstrom) getestet werden. Damit ist gewährleistet, daß
diese Schalter auch bei höchsten Anforderungen zuverlässig arbeiten.
Zyklen
ZULASSUNGEN/VORZUGSBESCHAFFUNGSLISTEN
QPL (nur Europa)
MUAHAG (Militär)
Nach MIL Bestimmungen
Zugelassene Modelle : Details auf Anfrage.